ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE CONCURSOS E VESTIBULARES
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1 de 1

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001/2022 – UNEMAT/COVEST

SELEÇÃO ESPECIAL

O REITOR da Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, no uso de suas atribuições legais, resolve

PRORROGAR O PRAZO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO VIA SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE ATIVIDADES

ACADÊMICAS – SIGAA - Edital n. 008/2022 – UNEMAT/COVEST, publicado em 08 de Julho de 2022 – Seleção Especial,

que passa a vigorar com a redação abaixo especificada, ficando inalterados os demais itens, subitens e anexos do

Edital.

1. DA MATRÍCULA

1.1 O candidato com problemas de acesso e/ou envio da documentação via Sistema Integrado de Gestão de Atividades

Acadêmicas - SIGAA, deve procurar a Supervisão de Apoio Acadêmico – SAA do Câmpus onde o curso é ofertado, no

horário normal de expediente da respectiva Supervisão e nos prazos estabelecidos no cronograma.

ANEXO VII

CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

ATIVIDADES DATA PROVÁVEL

(...)

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO ESPECIAL 08/08/2022

CONVOCAÇÃO – PRIMEIRA CHAMADA 08/08/2022

Prazo para envio da documentação - via SIGAA

(Realizada pelo candidato aprovado)
De 09 a 14/08/2022

Lançamento no SiGAA da matrícula dos candidatos aprovados na primeira chamada

(Realizada pela Supervisão de Apoio Acadêmico - SAA)
19/08/2022

Envio de e-mail para o candidato ativar cadastro no SIGAA

(Realizado pela UNEMAT)
20/08/2022

Confirmação de matrícula – aprovados na 1ª chamada

(Realizada pelo candidato, presencialmente, na Supervisão de Apoio Acadêmico – SAA

onde o curso é ofertado)

22/08 a 01/09/2022

CONVOCAÇÃO - SEGUNDA CHAMADA (se houver) 30/08/2022

Matrícula dos candidatos aprovados na 2ª chamada

 (Realizada pelo candidato, presencialmente, na Supervisão de Apoio Acadêmico – SAA

onde o curso é ofertado)

31/08/2022

Confirmação de matrícula – aprovados na 2ª chamada

(Realizada pelo candidato, presencialmente, na Supervisão de Apoio Acadêmico – SAA

onde o curso é ofertado)

01 a 13/09/2022

Cáceres/MT, 08 de Agosto de 2022.

Prof. Dr. Rodrigo Bruno Zanin

Reitor da Unemat